



BILANCIO RICLASSIFICATO

STATO PATRIMONIALE

	Dati in euro			Dati in euro	
	ANNO 2019	ANNO 2018		ANNO 2019	ANNO 2018
ATTIVO			PASSIVO		
A) Quote associative o apporti ancora da versare			A) Patrimonio netto		
			I - Fondo di dotazione dell'ente		
B) Immobilizzazioni, con separata indicazione di quelle non strumentali			II - Patrimonio vincolato:		
I - Immobilizzazioni immateriali:			1) riserve statutarie	€ 8.066,47	€ 8.343,37
1) costi di impianto e di ampliamento			2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali		
2) costi di sviluppo			3) riserve vincolate destinate da terzi		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno			III - Patrimonio libero		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili			1) riserve accantonate da risultati gestionali esercizi precedenti		
5) avviamento			Totale	€ 8.066,47	€ 8.343,37
6) immobilizzazioni in corso e acconti			B) Fondi per rischi ed oneri		
7) altre			1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
Totale			2) per imposte, anche differite		
II - Immobilizzazioni materiali:			3) altri		
1) terreni e fabbricati			Totale		
2) impianti e macchinario					
3) attrezzature industriali e commerciali			C) Trattamento di fine rapporto subordinato	€ 5.619,85	€ 8.008,74
4) altri beni					
5) immobilizzazioni in corso e acconti			D) Debiti:		
Totale			1) debiti verso banche		
III - Immobilizzazioni finanziarie:			1.1 di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
1) partecipazioni			2) debiti verso altri finanziatori	€ 5.525,00	€ 11.525,00
2) crediti			2.1 di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
di cui esigibili entro l'esercizio successivo			3) debiti verso assoc. E fond. Per finanziamenti		
3) altri titoli			3.1 di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale			4) debiti verso enti della stessa rete associativa		
Totale Immobilizzazioni (B)			4.1 di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
C) Attivo circolante			5) debiti per erogazioni liberali condizionate		
I - Rimanenze:			5.1 di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo			6) acconti	€ 8.832,99	
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati			6.1 di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
3) lavori in corso su ordinazione			7) debiti verso fornitori	€ 113,34	
4) prodotti finiti e merci			7.1 di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
5) acconti			8) debiti tributari	€ 2.176,36	€ 753,27
Totale			8.1 di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
II - Crediti			9) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	€ 1.510,00	€ 1.916,53
1) verso clienti	€ 8.830,50	€ 6.417,73	9.1 di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
1.1 di cui esigibili oltre l'esercizio successivo			10) altri debiti	€ 6.494,50	€ 2.814,00
2) verso associati e fondatori			10.1 di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
2.1 di cui esigibili oltre l'esercizio successivo			Totale	€ 24.652,19	€ 17.008,80
3) verso enti pubblici per contributi			E) Ratei e risconti		
3.1 di cui esigibili oltre l'esercizio successivo					
4) verso soggetti privati per contributi					
4.1 di cui esigibili oltre l'esercizio successivo					
5) verso enti del terzo settore					
5.1 di cui esigibili oltre l'esercizio successivo					
6) crediti tributari					
6.1 di cui esigibili oltre l'esercizio successivo					
7) imposte anticipate					
7.1 di cui esigibili oltre l'esercizio successivo					
8) verso altri	€ 254,16				
8.1 di cui esigibili oltre l'esercizio successivo					
Totale	€ 9.084,66	€ 6.417,73			
III - Attività finanziarie non immobilizzate					
1) partecipazioni					
2) altri titoli					
Totale					
IV - Disponibilità liquide					
1) depositi bancari e postali	€ 37.860,85	€ 26.662,66			
2) assegni					
3) danaro e valori in cassa	€ 725,67	€ 3,62			
Totale	€ 38.586,52	€ 26.666,28			
Totale attivo circolante ©	€ 47.671,18	€ 33.084,01			
D) Ratei e risconti					
Totale attivo	€ 47.671,18	€ 33.084,01	Totale Passivo	€ 38.338,51	€ 33.360,91
Disavanzo di gestione		€ 276,90	Avanzo di gestione	€ 9.332,67	
TOTALE A PAREGGIO	€ 47.671,18	€ 33.360,91	TOTALE A PAREGGIO	€ 47.671,18	€ 33.360,91



BILANCIO RICLASSIFICATO

RENDICONTO GESTIONALE

	Dati in euro			Dati in euro	
	ANNO 2019	ANNO 2018		ANNO 2019	ANNO 2018
ONERI			PROVENTI E RICAVI		
1) Oneri da attività tipiche			1) Proventi e ricavi da attività tipiche		
1.1) Acquisti		€ 1.581,95	1.1) Da contributi su progetti	€ 183.845,59	€ 156.601,62
1.2) Servizi	€ 128.476,89	€ 104.354,57	1.2) Da contratti con enti pubblici		
1.3) Godimento beni di terzi			1.3) Da soci ed associati		
1.4) Personale	€ 23.519,52	€ 28.594,14	1.4) Da non soci		€ 117,00
1.5) Ammortamenti			1.5) Altri proventi e ricavi		
1.6) Oneri diversi di gestione			Totale	€ 183.845,59	€ 156.718,62
1.7) Compensi professionali e collaborazioni occasionali	€ 16.461,24	€ 15.790,00	<i>Avanzo/disavanzo attività tipiche (+/-)</i>	€ 15.235,19	€ 6.397,96
1.8) Spese di trasporto, vitto e alloggio per trasferte/missioni					
1.9) Rimborsi spese	€ 152,75				
Totale	€ 168.610,40	€ 150.320,66	2) Proventi da raccolta fondi		
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi			2.1) Raccolta 1: cinque per mille	€ 5.398,78	€ 5.977,86
2.1) Raccolta 1: cinque per mille			2.2) Raccolta 2: Merchandising	€ 5.730,36	€ 2.726,44
2.2) Raccolta 2: merchandising	€ 4.112,04	€ 2.513,08	2.3) Raccolta 3	€ 971,77	
2.3) Raccolta 3:			2.4) Altri		
2.4) Attività ordinaria di promozione			Totale	€ 12.100,91	€ 8.704,30
Totale	€ 4.112,04	€ 2.513,08	<i>Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)</i>	€ 7.988,87	€ 6.191,22
3) Oneri da attività accessorie			3) Proventi e ricavi da attività accessorie		
3.1) Acquisti		€ 2.402,67	3.1) Da attività connesse e/o gestioni commerciali accessorie	€ 65.162,65	€ 56.246,11
3.2) Servizi	€ 5.266,62	€ 17.013,06	3.2) Da contratti con enti pubblici		
3.3) Godimento beni di terzi			3.3) Da soci ed associati		
3.4) Personale	€ 17.163,20	€ 13.368,11	3.4) Da non soci		
3.5) Ammortamenti			3.5) Altri proventi e ricavi – IVA forfettaria 398	€ 7.342,49	€ 8.378,26
3.6) Oneri diversi di gestione	€ 1.147,07		3.6) Altri proventi e ricavi – rimborsi spese	€ 183,35	
3.7) Compensi professionali e collaborazioni occasionali	€ 19.876,16	€ 18.911,77	Totale	€ 72.505,14	€ 64.624,37
3.8) Spese di trasporto, vitto e alloggio per trasferte/missioni	€ 7.839,05		<i>Avanzo/disavanzo attività accessorie (+/-)</i>	€ 21.213,04	€ 12.928,76
3.9) Rimborsi spese					
Totale	€ 51.292,10	€ 51.695,61	4) Ricavi, rendite e proventi finanziari e patrimoniali		
4) Oneri finanziari e patrimoniali			4.1) Da rapporti bancari	€ 37,66	€ 32,61
4.1) Su rapporti bancari	€ 298,12	€ 570,86	4.2) Da altri investimenti finanziari		
4.2) Su prestiti			4.3) Da patrimonio edilizio		
4.3) Da patrimonio edilizio			4.4) Da altri beni patrimoniali		
4.4) Da altri beni patrimoniali			4.5) Altri proventi	€ 1.358,26	€ 90,29
4.5) Oneri straordinari	€ 3.089,27	€ 296,38	Totale	€ 1.395,92	€ 122,90
Totale	€ 3.387,39	€ 867,24	<i>Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)</i>	-€ 1.991,47	-€ 744,34
5) Oneri di supporto generale					
5.1) Acquisti	€ 786,62				
5.2) Servizi	€ 9.098,42	€ 8.020,68			
5.3) Godimento beni di terzi	€ 4.182,69	€ 5.130,93			
5.4) Personale	€ 8.955,89	€ 10.005,44			
5.5) Ammortamenti					
5.6) Altri oneri: quote associative	€ 650,00	€ 200,00			
5.7) Altri oneri	€ 586,00	€ 48,00			
5.8) Spese di trasporto, vitto e alloggio per trasferte	€ 6.774,08				
5.9) Rimborsi spese dipendenti	€ 2.079,26	€ 1.645,45			
Totale	€ 33.112,96	€ 25.050,50			
Risultato gestionale negativo	€ 260.514,89	€ 230.447,09	Risultato gestionale positivo	€ 269.847,56	€ 230.170,19
Utile di esercizio	€ 9.332,67		Perdita di esercizio		€ 276,90
TOTALE A PAREGGIO	€ 269.847,56	€ 230.447,09	TOTALE A PAREGGIO	€ 269.847,56	€ 230.447,09